Ubicumque Hierarcha alicuius ritus extra fines territorii patriarchalis 

constituitur, manet aggregatus hierarchiae patriarchatus eiusdem ritus 

ad normam iuris. 

8. Patriarchae Ecclesiarum Orientalium, licet alii aliis tempore po

steriores, omnes tamen aequales sunt ratione dignitatis patriarchalis, 

salva inter eos praecedentia honoris legitime statuta.1 0 

9. Secundum antiquissimam Ecclesiae traditionem, singulari honore 

prosequendi sunt Ecclesiarum Orientalium Patriarchae, quippe qui suo 

quisque patriarchatu! tamquam pater et caput praesint. 

Ideo statuit haec Sancta Synodus, ut eorum iura atque privilegia in

staurentur, iuxta antiquas traditiones uniuscuiusque Ecclesiae et Syno

dorum Oecumenicarum decreta.11 

Haec autem iura et privilegia sunt illa, quae tempore unionis Orien

tis et Occidentis viguerunt, etsi ad hodiernas conditiones aliquantum 

aptanda sint. 

Patriarchae cum suis synodis superiorem constituunt instantiam pro 

quibusvis negotiis patriarchatus, non secluso iure constituendi novas 

eparchias atque nominandi episcopos sui ritus intra fines territorii pa

triarchalis, salvo inalienabili Romani Pontificis iure in singulis casibus 

interveniendi. 

8 Cfr. Synodus Nicaena I, can. 6; Constantinopolitana I, can. 2 et 3; Chalcedo
nensis, can. 28; can. 9; Constantinopolitana IV, can. 17; can. 21; Lateranensis IV, 
can. 5; can. 30; Florentina, Decr. pro Graecis; etc. 

9 Cfr. Synodus Nicaena I, can. 6; Constantinopolitana I, can. 3; Constantino
politana IV, can. 17; Pius XII, Motu proprio Cleri sanctitati, can. 216, § 2, I o . 

10 In Synodis Oecumenicis: Nicaena I, can. 6; Constantinopolitana I, can. 3; Constan
tinopolitana IV, can. 21; Lateranensi IV, can. 5; Florentina, decr. pro Graecis, 6 Iul. 1439, 
§ 9. Cfr. Pius XII, Motu proprio Cleri sanctitati, 2 Iun. 1957, can. 219, etc. 

11 Cfr. supra, nota 8. 
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10. Quae de Patriarchis sunt dicta, valent etiam, ad normam iuris, 

de Archiepiscopis maioribus, qui universae cuidam Ecclesiae particu

lari seu ritui praesunt.12 

11. Cum institutum patriarchale in Ecclesiis Orientalibus sit forma 

regiminis traditionalis, Sancta et Oecumenica Synodus exoptat ut, ubi 

opus sit, novi erigantur patriarchatus, quorum constitutio Synodo Oe

cumenicae vel Romano Pontifici reservatur.13 

DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM 

12. Veterem disciplinam de sacramentis apud Orientales Ecclesias 

vigentem, itemque praxim quae ad eorum celebrationem et ministrationem